(مسلسل صفحہ 2 پر)

روز نامہ ٹیلی فون نمبر: 213029

C.P.L 29

الفضل

Web: <http://www.alfazal.com>

Email: editor@alfazal.com

ایڈیٹر: عبدالمصباح خان

جمرات 6 جنوری 2005ء 24 ذیقعد 1425 ہجری 6 ص 1384 ش جلد 55-90 نمبر 5

سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الخامس ایدہ اللہ کا دورہ فرانس

جلسہ سالانہ فرانس سے افتتاحی خطاب، ملاقاتیں اور اجتماعی بیعت

رپورٹ: مکرم عبدالماجد طاہر صاحب

دسمبر 2004ء

حضور انور ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز نے نماز فجر مشن ہاؤس بیت السلام سے ملحقہ جلسہ گاہ میں پڑھائی۔

یہ دنیا ہے مگر جیسے سرائے داستاں گویا جو آتا ہے یہاں اپنی کہانی چھوڑے جاتا ہے

حضرت مسیح موعود کی

حقانیت پر زندہ ایمان

حضرت سلطان القلم سیدنا حضرت مسیح موعود کے فرزند اکبر بھی اپنے زمانہ میں علم و ادب کی گرانمایہ شخصیت تھے خاندان مسیح موعود کے قدیم غیر مطبوعہ اور یادگار روزنامچے کے مطابق 29 ربیع الثانی 1273ھ مطابق 28 دسمبر 1856ء کو پیدا ہوئے۔ برصغیر کے مشہور صحافی حضرت سید شفیق احمد صاحب محقق دہلوی کی ایک قدیم روایت کے مطابق حضرت مرزا سلطان احمد صاحب جب اسی کا امتحان دینے کے لئے قادیان سے لاہور تشریف لے گئے تو دوسرے امیدواروں نے آپ کا خوب مذاق اڑایا کہ ان کو بھی امتحان کا شوق چرایا ہے۔